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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LÊ LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-UBND Phường Lê Lợi, ngày 06 tháng 8 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác tháng 7; 

 phương hướng, nhiệm vụ tháng 8/2024 

  

Thực hiện Quy chế làm việc; chương trình công tác năm 2024 của 

UBND phường Lê Lợi. 

 Uỷ ban nhân dân phường báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH-

QPAN tháng 7 năm 2024, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

1. Về tình hình phát triển kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông nghiệp: Phối hợp với Hội nông dân phường hướng 

dẫn bà con chăm sóc lúa vụ mùa và các loại cây trồng. Làm tốt công tác phòng 

chống các loại dịch bệnh ở cây trồng, vật nuôi. Thường xuyên nắm tình hình 

phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng.  

1.2. Chăn nuôi: Thường xuyên kiểm tra tình hình chăn nuôi đàn gia súc, 

gia cầm trên địa bàn phường để phòng các loại dịch bệnh. Trong tháng không 

có dịch bệnh xảy ra. 

1.3. Kinh doanh dịch vụ, vay vốn: Tạo mọi điều kiện thuận lợi khuyến 

khích Nhân dân phát triển kinh doanh dịch vụ; UBND phường phối hợp với Các 

đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân hàng chính sách xã hội 

tỉnh1.  

1.4. Về xây dựng kết cấu hạ tầng và quản lý đô thị: 

Thường xuyên tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại 

khu đô thị Nam ĐăkBla, đường Phạm Văn Đồng, đường Nguyễn Văn Linh, chợ 

tổ 5, chợ phía Nam phường Lê Lợi. Phối hợp Chi nhánh VPĐK đất đai, chi nhánh 

VPĐK đất đai thành phố thực hiện các nhiệm vụ 2. Tham mưu giải quyết các đơn 

kiến nghị của công dân trên địa bàn3. Phối hợp với các đơn vị liên quan thu thập 

hồ sơ các dự án đầu tư tên địa bàn phường4 và thực hiện các nhiệm vụ chuyên 

môn5. 

                                                           
1 Thu nợ  686.100.000đ; cho vay: 565.000.000 đ; Số dư nợ 22.297.836.258đ. 
2 Cụ thể: Đo đạc theo nhu cầu của người dân để có cơ sở chỉnh lý bản trích đo địa chính hoặc chỉnh lý riêng từng thửa đất 

của bản đồ địa chính; giải quyết các hồ sơ đất đai theo quy định pháp luật; kiểm tra, đo đạc các thửa đất đã được cấp Giấy 

CNQSD đất và có ý kiến để giải quyết Đơn kiến nghị về việc thiếu diện tích đất của bà Thái Thị Kim Hòa. 
3 Cụ thể: Đơn kiến nghị của bà Bạch Thị Nhi, tại tổ 4, phường Lê Lợi; Đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Ngọc 

Liên, tại tổ 5, phường Lê Lợi. 
            4 (1) Dự án Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon Tum kết hợp với khai thác quỹ đất: Đến nay 

đã kiểm kê 43/48 hộ, Trung tâm PT quỹ đất chưa có kế hoạch kiểm kê 05 hộ còn lại. Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ 

để thực hiện các bước tiếp theo (2) Dự án Nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671 đoạn từ Km49+500 - Km52 (giao đường Hồ Chí 

Minh): Đến nay đã kiểm kê 127/136 thửa, chưa thực hiện kiểm đếm 47 thửa/51 hộ (theo Thông báo thu hồi đất của UBND thành 
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1.5. Công tác Tài chính: Thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách theo 

đúng quy định6. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn7. Tiếp tục phối 

hợp với đội thuế và các thôn tổ dân phố vận động nộp thuế. 

1.6. Chương trình mục tiêu quốc gia và chương trình nông thôn mới:  

- Chương trình mục tiêu quốc gia: Tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư 

trên địa bàn; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục giải ngân các nguồn vốn đúng tiến độ, 

quy định8. 

      - Chương trình nông thôn mới: Tiếp tục triển khai thực hiện xây dựng 

thôn Pleirơhai 2 đạt tiêu chí thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số; Tuyên truyền, vận động và hướng dân nhân dân thực hiện các tiêu chí 

NTM chưa đạt 9; trong tháng đã vận động được 07/20 hộ hộ làm hàng rào, 

cổng ngõ (hàng rào xanh) đạt 35% tiêu chí 5.4 về hộ gia đình có hàng rào xung 

quanh nhà (tường rào, hàng rào xanh…) có cổng được xây dựng hài hoà, phù 

hợp với phong cảnh làng quê.. 

2. Về văn hóa - xã hội, giáo dục, y tế: 

2.1. Văn hóa - xã hội: Tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương 

chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước10.  

Ban hành các Kế hoạch chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ văn hoá – xã hội 

trong tháng11. Tổ chức toạ đàm kỷ niệm 77 năm ngày TBLS (27/7/1947-

                                                                                                                                                                                   
phố tổng 174 hộ/187 thửa/18.881,9m2). Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ để thực hiện các bước tiếp theo. Tiếp tục phối 

hợp Trung tâm PTQĐ thành phố và các đơn vị liên quan rà soát, kiểm đếm, tài sản bị thiệt hại của hộ gia đình, tổ chức khi thu hồi 

hồi đất theo Kế hoạch (3) Dự án phát triển kết cấu hạ tầng đường bao khu dân cư phía Nam (đoạn từ đường Hồ Chí Minh 

đến cầu treo Kon Klor): UBND phường nhận được Đơn khiếu nại đề ngày 06/7/2023 về với nội dung “Đất ô mía tổ 1, 

phường Lê Lợi đã sử dụng ổn định trước năm 1975, không phải là đất công. Tập thể dân làng chúng tôi không đồng ý lấy 

đất của người đồng bào DTTS làm các dự án” của những người chủ đất trong khu vực ô mía tổ 1, phường Lê Lợi. 
5  Tham gia cưỡng chế thi hành án đối với ông Nguyễn Văn Tám, tổ 1, phường Lê Lợi theo đề nghị của Chi cục thi 

hành án thành phố Kon Tum; Phối hợp cung cấp thông tin về số nhân khẩu, nghề nghiệp, mối quan hệ với chủ hộ của các 

gia đình, cá nhân trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án: Xử lý sạt lở bờ sông ĐăkBla theo đề 

nghị của Trung tâm PTQĐ tỉnh; Tham gia kiểm tra thực tế tại vỉa hè đường Trường Sa cùng Lãnh đạo UBND thành phố, 

phòng Quản lý đô thị, Điện lực thành phố để xử lý khắc phục việc không đảm bảo an toàn về điện trên vỉa hè tuyến đường 

Trường Sa. 
6 Cụ thể: Tổng thu ngân sách Nhà nước 4.239.497.000/29.841.000.000đồng, đạt 14,21%; tổng Thu ngân sách 

phường 4.374.285.171 /8.254.000.000đồng, đạt 53 % (trong đó: Thu tiền sử dụng đất 265.000.000 đồng, thu thuế đất phi 

nông nghiệp: 92.000.000  đồng). Chi thường xuyên: 3.041.468.000 đồng. 
7 Thanh toán chi thường xuyên và đối chiếu các nguồn ngân sách tháng 6; thu và quyết toàn biên lai thuế PNN; 

Tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan và tham mưu triển khai thực hiện các CT MTQG năm 2024; Đôn đốc các 

thôn tổ dân phố thu các quỹ chuyên dùng năm 2024. 
8 Dự án 2: Bàn giao 13 con còn cái sinh sản thuộc Dự án 2 : Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình 

giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, tại công đồng dân cư Thôn Plei 

Rơhai 1, Thôn Plei Rơhai 2, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum với tổng số vốn  thực hiện 277.000.000 đồng, đã giải 

ngân 276.350.000 đồng đạt 99,77%. Dự án 7: (1) Tiểu dự án 1 “ Nâng cao năng lực thực hiện chương trình” với tổng số 

vốn thực hiện là 18.000.000 đồng, đã giải ngân 16.800.000 đồng, đạt 93,33%. (2) Tiểu dự án 2 “Giám sát, đánh giá 

chương trình” với tổng số vốn thực hiện là 12 triệu đồng, đã giải ngân 4.500.000đ, đạt 37,5%. Dự án 6: Tiểu dự án 2: Giảm 

nghèo về thông tin Truyền thông và giảm nghèo về thông tin với tổng số vốn thực hiện là 07 triệu đồng, đã giải ngân 100%. 
9 Cụ thể:  04/10 tiêu chí chưa đạt gồm: Tiêu chí 1 (giao thông); Tiêu chí 5 (nhà ở dân cư); Tiêu chí 6 (thu nhập); 

); tiêu chí số 9 (Môi trường và an toàn thực phẩm). 
10 Tuyên truyền về các chính sách dân số và phát triển. Tuyên truyền Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, 

phòng, ngừa dịch bệnh (sốt xuất huyết Dengue, tay chân miệng, sởi, ho gà, bạch hầu...); Tuyên truyền và tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ  (27/7/1947-27/7/2024); tuyên truyền trực tiếp về phòng chống tai nạn 

thương tích và xâm hại trẻ em tại cộng đồng. 
11 Kế hoạch triển khai Chiến lược phát triển thông tin cơ sở  giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn phường; Kế 

hoạch thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển du lịch toàn diện, nhanh và 
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27/7/2024)12; Rà soát, xác định nhu cầu vay vốn của các đối tượng thụ hưởng 

tín dụng chính sách năm 2025 và giai đoạn 2025-2027: (1) Hỗ trợ tạo việc làm, 

duy trì và mở rộng việc làm; (2) Lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp 

đồng quy định tại Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 và Nghị định 

số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ trong năm 2025 và giai 

đoạn 2025-2027 và thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn13. 

Tiếp tục chỉ đạo các thôn các tổ dân phố, phối hợp với Mặt trận, các 

đoàn thể phường tăng cường công tác vận động Nhân dân tham gia Bảo hiểm 

Y tế, Bảo hiểm xã hội đạt chỉ tiêu được giao14. 

Ban chỉ đạo hoạt động hè phường phối hợp với các thôn, tổ dân phố tổ 

chức tốt các hoạt động cho con em trong dịp hè. 

2.2. Y tế: Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu về y tế theo định kỳ, 

duy trì việc trực tại Trạm khám chữa bệnh cho 455 lượt người. Triển khai tiêm 

chủng thường xuyên cho 125trẻ. Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống 

dịch bệnh trên địa bàn. Trong tháng truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình: 

05 lần; trên loa phát thanh, xe lưu động : 04 lần; phát tờ rơi tuyên truyền: 61 tờ. 

Trong tháng có 01 ca mắc bệnh SXH  luỹ tích số ca mắc SXH trên địa bàn 

là: 06 ca. 

 2.3. Giáo dục: Nhân dịp nghỉ hè các trường học phân công giáo viên 

trực trường, lớp. Phối hợp thực hiện chăm sóc sức khỏe, chú trọng đến việc 

đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương tích ở các em học sinh trong dịp 

nghỉ hè và tăng cường phối hợp tuyên truyền phòng chống các dịch bệnh ở 

người. Phối hợp tuyên truyền GV, HS, Phụ huynh cùng tham gia BHYT. 

Tiếp tục triển khai Thông báo hướng dẫn phụ huynh mua sách giáo khoa 

lớp 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 năm học 2024-2025; tuyên truyền vận động các bậc 

phụ huynh chuẩn bị cơ sở vật chất, trang bị sách vở, quần áo cho con em vào 

năm học mới. 

                                                                                                                                                                                   
bền vững trong thời gian tới trên địa bàn; Kế hoạch triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh và kế hoạch số 191-KH/TU 

ngày 06/6/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị “về 

phát triển thể dục,thể thao trong giai đoạn mới”; Kế hoạch tham gia Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số thành 

phố Kon Tum lần thứ II, năm 2024.  
12 Quà CTN tặng: 45 suất x 300.000đ/suất = 13.500.000đ; quà phường 45 x 150.000đ/suất = 

6.750.000đ; Thờ cúng liệt sĩ 13 x 1.400.000đ/suất = 18.200.000đ. 
13 Triển khai làm sạch dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội và điều chỉnh trợ cấp xã hội thường xuyên theo Nghị định 

76/2024/NĐ-CP của Chính phủ; Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh 

lao động năm 2024 phường; Báo cáo sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường công tác truyền thông chính sách trên địa bàn phường; Báo cáo kết quả thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông 

tin thị trường lao động 06 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn; Khảo sát đối tượng để giới thiệu chương trình học bổng cho 

người khuyết tật do Tổ chức Trả lại tuổi thơ tài trợ; Cung cấp thông tin bằng văn bản đồng thời cập nhật thông tin Người 

phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí; Hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng i-Speed đo kiểm chất lượng dịch vụ 

Internet băng rộng di động 4G. 

14 Đến nay, số người tham gia BHXH là 1084 (tăng 122 người so với 3 tháng đầu năm), tỷ lệ bao phủ BHXH là 

28.88 trong đó: Số người tham gia BHTN là 150 người, tỷ lệ bao phủ BHTN là 4%; BHYT là 5572 (giảm 470 người so với 

3 tháng đầu năm, lý do số người này thẻ đến hạn chưa gia hạn), tỷ lệ bao phủ BHYT là 77.94%/89.27%. 
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3. Quốc phòng, an ninh, trật tự xã hội: Các lực lượng xây dựng và thực 

hiện kế hoạch trực SSCĐ; Tăng cường tuần tra tình hình ANCT. Vì vậy tình hình 

an ninh chính trị trên địa bàn được giữ vững.  

 - Quốc phòng: Duy trì lực lượng Dân quân trực thường xuyên tại cơ quan 

và trực SSCĐ theo kế hoạch Ban Chỉ huy quân sự thành phố; phối hợp lực lượng 

CA, tuần tra kiểm soát, bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

Kiểm tra các điểm ngập lụt, các biển cảnh báo trong mùa mưa lũ; Tổ 

chức gặp mặt các gia đình chính sách nhân ngày thương binh liệt sỹ 27/7; Rà 

soát đối tượng 3,4 chưa được bồi dưỡng kiến thức QP và AN năm 2024; 

Ban hành kế hoạch khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2024; kế 

hoạch phòng chống thiên tai năm 2024. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn15. 

- An ninh, trật tự xã hội: Trong tháng tổ chức tuần tra, kiểm soát 6 đêm; 

tuần tra đảm bảo TTATGT 6 buổi; qua tuần tra, kiểm tra không phát hiện 

trường hợp vi phạm. Tiếp tục quản lý tốt các nhân, hộ khẩu trên địa bàn. Tiếp 

tục triển khai kế hoạch quản lý giáo dục thanh thiếu niên VPPL; duy trì Mô 

hình phòng ngừa, trợ giúp, giáo dục người dưới 18 tuổi VPPL hoặc chấp hành 

xong án phạt tù tái hoà nhập cộng đồng. Tiếp nhận 01 tin báo tố giác tội 

phạm16. Tổ chức trực chỉ huy, trực ban, trực chiến đảm bảo. Cán bộ chiến sĩ 

tham gia trực chấp hành nghiêm điều lệnh Công an nhân dân, không sử dụng 

rượu, bia trong các ca trực, khi tham gia giao thông. Tổ chức lễ công bố, trao 

quyết định và giao nhiệm vụ cho tổ bảo vệ an ninh trật tự phường. Phân công 

lực lượng đảm bảo An ninh trật tự kỳ thi tốt nghiệp THPT Quốc gia năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum từ ngày 25/6 – 28/6 năm 2024 tại điểm thi trường 

THCS & THPT Liên Việt Kon Tum.  

 4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi 

số: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 

tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. 

Thực hiện tốt công tác một cửa và một cửa liên thông tại phường. Trong tháng 

bộ phận một cửa đã tiếp nhận và giải quyết được 163 hồ sơ17; Tổng thu phí: 

                                                           
15 Tham gia cùng tổ dân phố 1 nạo vét mương nước ở khu vực ô mía; xây dựng kế hoạch khắc phục 

các khuyết điểm hạn chế do Bộ CHQS tỉnh kiểm tra trong thực hiện nhiệm vụ quân sự quốc phòng 6 tháng 

đầu năm; Bàn giao lực lượng dân quân binh chủng tham gia huấn luyện tại xã Chư H’Reng; Dự đại hội thi 

đua quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh Kon Tum giai đoạn 2019 – 2024; tiếp tục phối hợp các chi bộ khu dân cư 

tạo nguồn, phát triển Đảng viên trong thôn đội trưởng, dự bị động viên năm 2024. 

16 Vào lúc Vào lúc 13 giờ 00, ngày 20/6/2024, Công an phường tiếp nhận tin báo của bà Trương Thị Trọng, sinh 

ngày: 08/08/1975, hộ khẩu thường trú: Số nhà 37 đường Tôn Thất Tùng, Tổ 5, phường Lê Lợi, tp Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

về việc bà bị 01 đối tượng tên là Lê Hoàng Thiện, sinh ngày: 05/09/1999, HKTT: Thôn 7, xã Đoàn Kết, tp Kon Tum, tỉnh 

Kon Tum, dùng dao chém bà Trọng gây thương tích, sau đó đối tượng dùng ná cao su bắn vào người con dâu của bà Trọng 

là chị Phạm Ngọc Phương Thảo. Công an phường ngay sau khi tiếp nhận tin báo đã xác minh và lập hồ sơ ban đầu xử lý 

theo qui định. 
 17 Cụ thể: 38 hồ sơ. Trong đó: Chuyển nhượng: 20 hồ sơ, chuyển mục đích: 02 hồ sơ, tặng cho: 03 hồ sơ, cấp đổi: 

02 hồ sơ, gia hạn: 07 hồ sơ, hợp thức hóa: 04 hồ sơ. Tư pháp - hộ tịch: 22 hồ sơ (Khai sinh: 07 hồ sơ; Kết hôn: 01 hồ sơ; 

Cấp giấy XNTTHN:10 hồ sơ, khai tử:04 hồ sơ); Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ chức có 

thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận: 81 hồ sơ (trong đó: chứng thực bản sao điện tử 40 hồ sơ);  Chứng thực 



5 
 

5.806.000đ (trong đó phí thuê vỉa hè: 5.100.000đ; hộ tịch: 226.000đ; chứng 

thực:480.000đ). Tổ chức tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo. 

Cử công chức đi tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ18. Thực hiện các nhiệm vụ 

chuyên môn19. 

Tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến cư trú qua cổng 

dịch vụ công đúng quy định (49 hồ sơ thường trú; 10 hồ sơ đăng ký tạm trú; 

273 hồ sơ đăng ký lưu trú). Nhập 2860 thông tin căn cước công dân cha, mẹ 

cho trẻ dưới 14 tuổi tham gia cấp căn cước. 

Triển khai phổ biến kênh Zalo OA của Bộ Nội vụ đến toàn thể cán bộ, 

công chức, người lao động biết và triển khai cảnh báo lỗ hổng an toàn thông tin 

ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng 

07/202420. Lập danh sách CBCC đăng ký tham dự tập huấn công tác chuyển 

đổi số năm 202421. 

5. Công tác phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể:  

Tuyên truyền vận động Nhân dân chấp hành chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật Nhà nước. Tuyên truyền cho Nhân dân phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết. Các đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân 

hàng chính sách xã hội. Phối hợp tổ chức thành công kỳ họp thứ 8 HĐND 

phường khoá V, nhiệm kỳ 2021-2026. Phối hợp với MTTQVN phường tổ chức 

tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 8 HĐND phường. 

                                                                                                                                                                                   
chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng 

thực không thể ký, không thể điểm chỉ được): 22 hồ sơ. 
18 Tham gia  bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân vận (đ/c Nguyễn Thị Song Hương) 
19 Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2024; Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm 2024; Báo cáo Kết quả thực hiện công tác Dân 

vận giai đoạn 2021-2025; Tổng hợp báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm 2024 

và Báo cáo tiếp công dân, tiếp nhận đơn thư, phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm chuyển các Ban Pháp chế, Ban 

KTXH HĐND phường thẩm định chuẩn bị phục vụ Kỳ họp; Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 1408-

QĐ/TU ngày 25 tháng 9 năm 2014 và Quyết định số 1318-QĐ/TU ngày 20 tháng 5 năm 2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 
Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị 08/CT-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021; Báo cáo Kết quả rà soát các nhiệm vụ được 

giao 6 tháng đầu năm 2024; Báo cáo Kết quả thực hiện chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2024; Báo cáo về tình hình, kết quả 

thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát TTHC quý II/2024; Báo cáo hệ thống văn phòng chính phủ quý 

II/2024 và nhập liệu các báo cáo về chỉ tiêu KTXH trên hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum; Hoàn thiện các tài liệu, 

báo cáo phục vụ Kỳ họp thứ 8 HĐND phường sau khi các Ban HĐND phường thẩm tra. 

 20. - 03 lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38074, CVE-2024-38076, CVE-2024-38077 trong 

Windows Remote Desktop Licensing Service cho phép đối 

tượng tấn công thực thi mã từ xa. 

 - Lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38060 trong Windows Imaging Component cho phép đối 

tượng tấn công thực thi mã từ xa. 

 - 03 lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38023, CVE-2024-38024, CVE-2024-38094 trong 

Microsoft SharePoint Server cho phép đối tượng tấn công thực thi mã từ xa. 

 - Lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38021 trong Microsoft Office cho phép đối tượng tấn công 

thực thi mã từ xa. 

 - Lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38080 trong Windows Hyper-V cho phép đối tượng tấn công 

thực hiện leo thang đặc quyền. Lỗ hổng hiện đang bị khai thác trong thực tế. 

 - Lỗ hổng an toàn thông tin CVE-2024-38112 trong Windows MSHTML Platform cho phép đối 

tượng tấn công thực hiện tấn công giả mạo (spoofing). Lỗ hổng hiện đang bị khai thác trong thực tế. 

 21. Đ/c Hồ Thị Vị, BT Đảng ủy - CT HĐND; đ/c Trần Thị Hà, PCT HĐND; Đ/c Đặng Tấn Đức, PCT 

UBND; Đ/c Y Quưnh, Công chức VPTK. 
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II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 

8/2024 

1. Lĩnh vực kinh tế, quản lý đô thị: Tiếp tục tạo mọi điều kiện khuyến 

khích các hộ kinh doanh thương mại, dịch vụ phát triển; Vận động bà con nông 

dân chăm sóc tốt các loại cây trồng trên địa bàn; phát triển đàn gia súc gia cầm, 

làm tốt công tác giám sát dịch bệnh, xử lý kịp thời khi có dịch bệnh hại cây 

trồng, vật nuôi.  

Tiếp tục thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, các chương trình 

dự án đầu tư trên địa bàn22. Tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng 

nông thôn mới tại thôn PleiRơhai2. 

Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đất đai, hồ sơ xin phép xây dựng; xác minh 

nguồn gốc đất của các hộ dân nằm trong phạm vi GPMB các dự án trên địa bàn 

phường23. Phối hợp các bộ phận liên quan kiểm tra công tác xây dựng, môi 

trường, đô thị trong khu dân cư. 

Phối hợp với Điện lực thành phố Kon Tum kiểm tra, hướng dẫn sử dụng 

điện an toàn, ngăn ngừa nguy cơ cháy nổ tại các cửa hàng kinh doanh dịch vụ, 

kho hàng hóa, cơ sở sản xuất, khách sạn, nhà ở, nhà trọ... vào buổi chiều ngày 

02/08/2024. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: Duy trì công tác tuyên truyền trên hệ thống 

loa truyền thanh của phường các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước. Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh ở người và cây trồng vật nuôi. 

Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững năm 2024 trên địa bàn. Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân 

tham gia phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn đảm bảo chỉ 

tiêu đề ra. Xây dựng kế hoạch xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ 

dân phố văn hóa”,“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” theo Nghị định số 

86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ . 

Phối hợp với Trường cao đẳng Kon Tum tổ chức các hoạt động truyền 

thông, tư vấn nghề nghiệp, việc làm và tuyển sinh tại tuyến xã năm 2024 vận động 

học sinh em không học lên lớp 10 tham gia học nghề (dự kiến tổ chức vào ngày 

08/8).  

Các trường học kiểm tra và đảm bảo cơ sở vật chất trong dịp nghỉ hè, 

chuẩn bị các cơ sở vật chất cho năm học mới 2024 - 2025. Phối hợp tuyên 

truyền cho phụ huynh học sinh trong công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất 

huyết, bạch hầu...đảm bảo vui chơi lành mạnh, an toàn cho các em học sinh 

                                                           

22 Dự án 3: Tiểu dự án 2 “Cải thiện dinh dưỡng” với tổng số vốn thực hiện là 37 triệu đồng; trong đó ngân sách 

trung ương 34 triệu đồng, ngân sách thành phố 03 triệu đồng. 

23 Dự án: Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi kết hợp với khai thác quỹ đất (theo kế hoạch của 

Trung tâm). Tiếp tục phối hợp Trung tâm PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong 

phạm (địa bàn phường Lê Lợi); Dự án Mở rộng Tỉnh lộ 671 (theo kế hoạch của Trung tâm). Tiếp tục phối hợp Trung tâm 

PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong phạm (địa bàn phường Lê Lợi). 
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trong dịp nghỉ hè. Ban chỉ đạo hoạt động hè tổ chức tổng kết sinh hoạt hè trên 

địa bàn phường. 

Tiếp tục triển khai Thông báo công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 

của các cấp học trên địa bàn. 

Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh; Đảm bảo 

trực cấp cứu 24/24h tại trạm y tế để khám chữa bệnh và cấp cứu cho nhân dân 

trên địa bàn; Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, 

SXH, bệnh dại, Viên não Nhật bản, Bạch hầu. Triển khai tiêm chủng mở rộng 

thường xuyên ngày 5, 6  và 15/8/2024. 

Tham dự thi Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc trên 

địa bàn thành phố năm 2024 và tham gia Hội thi do cấp trên tổ chức (Dự kiến 

tổ chức vào ngày 15/08/2024). 

3. Lĩnh vực quốc phòng - an ninh: Công an, Quân sự duy trì nghiêm 

trực SSCĐ; tăng cường tuần tra bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn. Xây dựng 

kế hoạch luyện tập phương án chiến đấu bảo vệ đơn vị của Ban CHQS 

phường; kế hoạch đánh chiếm lại mục tiêu của trung đội trưởng dân quân 

cơ động. Tổ chức khám sơ tuyển Nghĩa vụ quân sự năm 2024 (ngày 

15/8/2024). Tiếp tục tổ chức học tập quán triệt chuyên đề học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 và mỗi Đảng viên đăng 

ký về việc học tập và theo tư tưởng Hồ Chí minh năm 2024. Tăng cường tuyên 

truyền cho quần chúng nhân dân thực hiện tốt công tác phòng ngừa các loại tội 

phạm, nhất là tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. 

Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy trong thanh 

thiếu niên người đồng bào DTTS tại 02 thôn. Tổ chức ngày hội “Toàn dân bảo 

vệ an ninh tổ Quốc” năm 2024. 

 4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi 

số: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 

tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trong cơ quan, đơn vị. Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng 

tâm trong năm 2024. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp nhận và trả kết quả tại 

bộ phận một cửa, một cửa liên thông. Tiếp tục triển khai thực hiện việc số hóa 

hồ sơ, số hóa kết quả giải quyết TTHC và khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ 

liệu số hóa, thực hiện nghiêm quy trình giải quyết các TTHC theo quy định. 

Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực 

tuyến. Cử CBCC tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ 

theo Kế hoạch của cấp trên và triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn24. 

                                                           
24 Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả của phường theo đúng quy định; Tham dự Lớp bồi dưỡng, tập huấn công tác thi hành pháp 

luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024; Tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 4 

thuộc Nội dung số 1-Tiểu dự án 2- Dự án 5 thuộc chương trình năm 2024 (lớp thứ 9) Từ ngày 29 tháng 07 năm 

2024 đến ngày 02 tháng 08 năm 2024. 
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5. Công tác phối hợp MTTQ và các đoàn thể: Tiếp tục vận động Nhân 

dân chăm sóc các loại cây trồng. Tuyên truyền trong Nhân dân nâng cao tinh 

thần cảnh giác phòng, chống tội phạm. Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực 

hiện các dự án25 và tuyên truyền phòng tai nạn thương tích, phòng chống đuối 

ở trẻ em trong dịp hè.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 7/2024 và kế hoạch 

công tác tháng 8/2024 của UBND phường Lê Lợi, đề nghị các thành viên UBND, 

cán bộ, công chức, các thôn, tổ dân phố phối hợp các ban ngành, đoàn thể thực 

hiện tốt nội dung kế hoạch đề ra./. 

Nơi nhận:           
- Đảng ủy, HĐND (b/c);    

- Mặt trận và các đoàn thể (p/h); 

- Các thành viên UBND (t/h); 

- Các ngành chuyên môn (t/h); 

- Các thôn, tổ dân phố (t/h); 

- Lưu: VT. UBND.                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Biên                             
 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

                                                           
25 Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao Khu dân cư phía Nam thành phố Kon Tum 

(đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor), dự án mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi 

kết hợp với khai thác quỹ đất và dự án nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671.  
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